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Generalforsamlingen 20.marts 2019 

Formandens beretning 

 
Udpumper mængde 2018 

Selvom 2018 blev en varm omgang hen over sommeren, har vi ikke haft problemer med at værket 

ikke har kunne følge med, vi har en tilladelse til at indvinde 20.000 m3 om året. 

Vi har i 2018 udpumpet 11.408 m3 og i 2017 udpumpede vi 10912 m3 altså et merforbrug på 496 

m3  

Vandkvalitet og tilsyn. 

Der er 2 gange i 2018 foretaget de lovpligtige vandanalyser, og vandet er heldigvis uden pesticider 

og andet over grænseværdierne, der foretages prøve på værket, og prøve ude på ledningsnettet, i 

2018 var det hos Julius C. og hjemme hos undertegnede prøverne blev foretaget. 

Bente Langeberg har gennemgået prøverne, og har fundet disse i orden, og vi har heller ikke fået 

bemærkninger fra kommunen. 

Ved næste prøvetagning, vil jeg bede Agrolab om at de også at måle vandets hårdhedsgrad. 

Vandværket og ledningsnettet. 

Vand-Schmidt har foretaget eftersyn, hvor det blev konstateret nogle småting der skulle udbedres, 

da der er nye krav til prøvehaner og pollenfiltre. 

Der er monteret nye prøvehaner ved boringerne, og inde i vandværket, så der nemt kan foretages 

aftapning til vandanalyser. 

Der er monteret Pollenfiltre i låg til rent vandtanken. 

Følere/flydere der styrer niveauet i rent vandtanken er udskiftet, da Stig havde konstateret at 

vandstanden blev højere og højere. 

Der er ikke foretaget noget på ledningsnettet 

Vandmålere og aflæsning af disse. 

Der er udskiftet 2 målere, en var utæt/dryppede, og en var frost sprunget 

1 måler er nedtaget, da det var en Bi-måler, som kun bliver brugt til at få refunderet 

afledningsafgiften, disse målere styrer og aflæser Provas fremover. 
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I 2020 er det planen at alle målere udskiftes, hvorefter der efter de nye regler må gå op til 9 år, før 

disse skal udskiftes/prøveudtages. 

Der var 10 forbruger der ikke havde aflæst i 2018, dem var jeg rundt ved, for at aflæse og minde 

dem om at huske at aflæse. Tjek aflæste 2 steder, da forbruget havde ændret sig markant, men 

der var en god forklaring begge steder. 

 

Hjemmeside og IT 

Vores hjemmeside er fornyet, og jeg synes selv den er nemmere at navigere på, og jeg kan med 

lidt support selv ændre og uploade til den, ydelsen er købt hos Rambøll. 

Der er indkøbt en bærbar PC, som er hos formanden, og den dag hvervet skifter til en ny 

mand/kvinde, videre gives PCen med alle dokumenter og oplysninger. 

Økonomi. 

Julius vil komme nærmere ind på dette, men der er hensat 100.000,- kr. øremærket til 

målerudskiftning i 2020, har fået tilbud på målere fra en Grossist, hvor vandværket kan få lov til at 

købe disse direkte. Da jeg ikke regner med at kunne udskifte målerne selv, bliver der ikke vrøvl 

med indkøbet fra en VVS installatør. 

Bestyrelse, kurser m.v. 

Martin Clausen overtog sekretærposten fra Kim Stenberg efter sidste generalforsamling, takker 

Kim hans indsats i bestyrelsen. 

Jeg har været på kursus/oplysningsmøde vedr. blødgøring af vand fra vandværket, til dette må jeg 

sige at det ikke bliver aktuelt fra Bramdrup Vandværk, da vi aldrig ville kunne få udgifterne til dette 

dækket ind med de få forbrugere vi er. Der findes nu små anlæg, som kan monteres i boligen, så 

hvis nogen mener at have et sådant behov står det jer frit for, husk bare lige at få sikret anlægget, 

så salte eller hvad der bruges i det valgte anlæg ikke løber tilbage i ledningsnettet.   

Julius, Martin og undertegnede var i Hammelev forsamlingshus til et ”Erfa” møde sammen med 

bl.a. Maugstrup, Hjerndrup, Jegerup og Hammelev vandværker, hvor vi snakkede om diverse krav 

der er kommet via lovgivning, og fra Haderslev kommune, til oplysningspligt, hjemmeside osv. 

Bramdrup vand prøver at leve op til disse ting, det kræver bare mere og mere tid af bestyrelsen, 

hvor Julius og undertegnede har de fleste opgaver. 

Der er afholdt et par bestyrelsesmøder med forskelligt indhold. 

Til slut, vil jeg bare takke hele bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde, speciel tak til 

Julius, da jeg i 2018, starten af 2019 har brugt en del penge, på opgraderinger og nyindkøb, så jeg 
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har slidt en del på hans ”Kasserer” hjerte, og jeg ser frem til det fortsatte samarbejde med hele 

bestyrelsen 

Venlig hilsen 

Formand 

Kristian Kronborg 
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